REQUERIMENTO  Nº__________/2009

(Do Sr. LUIZ COUTO)

Requer redistribuição de
matéria, PL 4.903, de 2009

Senhor Presidente:

Nos termos do Artigo 114, 32, Inciso V, alínea b,
c/c com o Artigo 141, do Regimento Interno da Câmara dos
Deputados, requeiro a Vossa Excelência, redistribuição de matéria
constante da Comissão de Constituição, de Justiça e de Cidadania,
PL 4903, de 2009, para a Comissão de Defesa do Consumidor, por
tratar-se de matéria em que veicula relações de consumo e
medidas de defesa do consumidor, especificamente do ponto de
vista da defesa do consumidor.

JUSTIFICATIVA

O referido Projeto de Lei encontra-se na Comissão
de Constituição, Justiça e de Cidadania, o qual sou relator, mas em
análise e por necessidade lógica do conteúdo e da competência
eminentemente ligada a defesa do consumidor, visto que cria o Selo
de Qualidade da Produção da Agricultura Familiar, para identificar a
procedência e classificar os produtos oriundos da Agricultura
Familiar, compreendo que há necessidade de ser melhor analisada
nessa Comissão.

Nesse sentido, solicito apoiamento dos meus
pares para aprovação deste Requerimento.

Sala das Sessões, 01 de dezembro de 2009

Luiz Albuquerque Couto